
                               令和４年９月１日 

６年生保護者の皆様 

                                    日進市立北小学校 

                                   校長 蛭牟田 弘樹 

    

令和４年度 修学旅行 参加同意書の提出について 
  

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、子どもたちにとって特に思い出に残る行事である修学旅行を下記の通り予定しております。実

施に際して、新型コロナウイルス感染症対策は、各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実

施出来るよう計画をしております。つきましては、下記のように実施いたしますので、同意書のご提出

を 9 月８日（木）までに、お願い申し上げます。 

                           

記 

 

1 実施日 ： 令和 4 年１０月１１日（火）～１０月１２日（水）  １泊２日 

2 行 先 ： 京都・奈良方面 

3 費 用 ： 約２５,０００円～３５,０００円（参加人数によって変わります） 

4 参加に際しての留意事項 

○ 修学旅行実施前の、本人および同居家族への健康観察にご協力をお願いいたします。 

○ 学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いいたします。 

○ 出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。 

○ 旅行中に３７.５℃以上の発熱や体調不良になり、旅行継続ができない場合は、現地まで迎えに 

 来ていただきます。 

○ 市全体で３分の２以上の同意を得られない場合は、日進市として修学旅行を中止とします。 

○ 本校で３分の２以上の同意を得られない場合は、学校として修学旅行を中止とします。 

○ 9 月１２日（月）以降からキャンセル料が発生します。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和４年度 修学旅行 参加同意書 

令和４年９月  日 

日進市立北小学校長殿 

 

上記内容を確認し、令和４年度修学旅行への参加に同意します。 

 ※ 参加同意されない場合は、担任を通じてご連絡ください。この場合、キャンセル料は 

  発生しません。9 月１２日（月）以降は、キャンセル料が発生します。 

 

６年  組   番      児童氏名：                 

  

保護者氏名：                  
                ※ 保護者氏名は自署でお願いします。 

                     ※ 9 月８日（木）までに担任に提出してください。 


